1

2026年１月 14日

各    位

会社名  ベステラ株式会社

代表者名 代表取締役社長  本田 豊

（コード番号：1433 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理部長 池田 真也

（TEL．03-3630-5555）

代表取締役の異動（辞任）に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 14 日付で、代表取締役会長より代表取締役及び取締役を辞任する旨の辞

任届を受理しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１、異動の内容（2026年１月 14日付）

氏  名 新 役 職 旧 役 職

吉野 佳秀 会長 代表取締役会長

２、辞任の日付
2026年１月 14日

３、辞任の理由

吉野佳秀氏は当社の創業より長きにわたり事業発展に貢献してまいりました。当社の代表的な工

法であるリンゴ皮むき工法をはじめとした数々の解体工法を開発することで、危険度の高い解体工

事において安全かつ品質の高い解体工事を提供し、当社のみならず解体業界全体の発展に貢献して

まいりました。

今回、解体業界のリーディングカンパニーを目指す企業として、プライム市場への上場を維持し、

更なる業界の発展と社会貢献を実現するために、次世代へ事業を承継し新中期経営計画における成

長戦略の推進を加速することが最善と考え、辞任届が提出されたことから、受理することとなりま

した。

４、その他

吉野佳秀氏の辞任により、当社の代表取締役は２名から１名（代表取締役社長 本田豊）となり

ます。

以 上